
УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О назначении общероссийского голосования 
по вопросу одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации

В соответствии с частями 2 и 3 статьи 2 Закона Российской 
Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования отдельных вопросов 
организации и функционирования публичной власти" 
постановляю:

1. Назначить на 22 апреля 2020 г. общероссийское голосование 
по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской 
Федерации, предусмотренных статьей 1 Закона Российской 
Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации 
"О совершенствовании регулирования отдельных вопросов 
организации и функционирования публичной власти".

2. Вынести на общероссийское голосование следующий вопрос:
"Вы одобряете изменения в Конституцию Российской 

Федерации?".
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

Москва, Кремль
17 марта 2020 года 
№ 188

2 100052 94196 7


